

Prefeitura Municipal de Carapicuíba

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PORTARIA Nº 1.606, DE 23 DE AGOSTO DE 2017.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros representantes do Poder Público, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres - CMDM, para a gestão de 2017/2018, conforme Lei Municipal n.º 3.390, de 13 de outubro de 2016, ficando nomeados os seguintes membros:

SECRETARIA DE GOVERNO

Titular: Sabrina Rodrigues Machado - matrícula 47665 **Suplente:** Bruna Bueno de Oliveira – matrícula 47668

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Titular: Elaine da Silva Gomes - matrícula 47872

Suplente: Elaine Principe da Silva – matrícula 48086

SECRETARIA DA SAÚDE

Titular: Ana Maria Souza – matrícula 34356

Suplente: Sabrina de Fátima Oliveira Caetano Fregulia- matrícula 38588

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Titular: Anna Carolina Perrela Machado Brandão Amano - matrícula

48096

Suplente: Gilmara Granzoti Guarizo – matrícula: 47873

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Titular: Emerson da Costa Chieregati (nome social: Samantha) – matrícula 47768



Prefeitura Municipal de Carapicuíba

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Suplente: Rosângela Aparecida Fernandes Moles – matrícula 41977

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E TRABALHO

Titular: Sônia Aparecida Guilherme Teixeira –matrícula 47782

Suplente: Antonieta Costa Matos – matrícula 40408

SECRETARIA DE SEGURANÇA

Titular: Kátia Oliveira Santos - matrícula 32946

Suplente: Rosa Maria Zavitoski – matrícula 44803

Art. 2º – <u>NOMEAR</u> os membros representantes da Sociedade Civil Organizada, para comporem o Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres - CMDM, para a gestão 2017/2018, conforme Lei Municipal n.º 3.390, de 13 de outubro de 2016, ficando nomeados os seguintes membros:

SEGMENTO SINDICAL

Titular: Elidiney Graça da Silva (Sindicato dos Funcionários e Servidores da Educação do Estado de São Paulo)

Suplente: Ruana Castro Mariano (Sindicato dos Professores do Ensino Oficial do Estado de São Paulo)

SEGMENTO POVOS MATRIZES AFRICANAS

Titular: Izailde Roseli da Silva

SEGMENTO ENTIDADES

Titular: Eurenilda Carneiro de Pontes dos Santos (IPROBECA - Instituto dos Profissionais de Beleza de Carapicuíba e Região)

Suplente: Raimunda Garcez Santiago Santos (Associação Dezoito do Campy de Carapicuíba)

SEGMENTO ENTIDADES

Titular: Adriana Ribeiro Bernardino (LIBRA - Liga das Mulheres Eleitoras



Prefeitura Municipal de Carapicuíba

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

do Brasil)

Suplente: Renata Bispo da Silva (LIBRA - Liga das Mulheres Eleitoras

do Brasil)

SEGMENTO MOVIMENTOS DE MULHERES

Titular: Joanice de Oliveira Rios

Suplente: Renata de Oliveira Silva

SEGMENTO MOVIMENTOS DE MULHERES

Titular: Maria Novaes Guimarães

Suplente: Ana Maria Amância Neves

SEGMENTO MOVIMENTOS DE MULHERES

Titular: Sonia Leite Coura Mariano de Oliveira

Suplente: Dinah de Araújo Barros

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2017, revogandose as disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES MARCOS NEVES Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

VICENTE MARTINS BANDEIRA Secretário de Assuntos Jurídicos